
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.02.2025                                                                                                  № 103-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 29.05.2023 № 278-П 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Правила разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг с использованием 

федеральной государственной информационной системы «Федеральный 

реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденные 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района   

от 29.05.2023 № 278-П «Об утверждении Правил разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг                           

с использованием федеральной государственной информационной системы 

«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»» 

следующие изменения: 

1.1. В разделе 2: 

1.1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. В административный регламент включаются следующие разделы: 

общие положения; 

стандарт предоставления муниципальной услуги; 

состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур.». 

1.1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Раздел «Стандарт предоставления государственной услуги» 

состоит из следующих подразделов: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493235


2 

 

наименование муниципальной услуги; 

наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу; 

результат предоставления муниципальной услуги; 

срок предоставления муниципальной услуги; 

исчерпывающий перечень документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги; 

исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

исчерпывающий перечень оснований для приостановления 

предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении 

муниципальной услуги; 

размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении 

муниципальной услуги, и способы ее взимания; 

максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса 

о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или 

многофункциональный центр; 

срок регистрации запроса на предоставление муниципальной услуги; 

требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальной 

услуги; 

показатели доступности и качества муниципальной услуги; 

иные требования к предоставлению муниципальной услуги, в том числе 

учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг                               

в многофункциональных центрах и особенности предоставления 

муниципальных услуг в электронной форме.». 

1.1.3. Пункт 2.8 исключить. 

1.1.4. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции: 

«2.13. В подразделе «Максимальный срок ожидания в очереди при 

подаче заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги в случае 

обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий 

муниципальные услуги, или многофункциональный центр» указывается 

информация о максимальном сроке ожидания в очереди при подаче 

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги в случае 

обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий 

муниципальные услуги, или многофункциональный центр.». 



3 

 

1.1.5. Пункты 2.28 и 2.29 исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

Глава Белохолуницкого   

муниципального района 

Кировской области                                      Т.А. Телицина 

 


